
 

知事メッセージ 

（北部地域における大雨被害について） 

 

 沖縄本島北部地域を中心に降り続いた大雨により

被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

 今回の大雨では、11日現在、住家の浸水や土砂崩

れが多数発生したほか、大宜味村においては浄水場

が浸水して断水が続いております。 

 

 北部地域の大雨警報が解除されて市町村による被

災調査が本格化したことを受け、沖縄県では、本日、

池田副知事を現地に派遣して、直接、被害の実態を把

握し、早急な災害応急対策につなげてまいります。 

 

 沖縄県としましては、北部地域の１日も早い復旧

に向けて、あらゆる方策を講じて全力で取り組んで

まいります。 

 

          令和６年11月11日 

沖縄県知事 玉 城 デニー  


